עמדת סגל

עמדות סגל הרשות המובאות להלן הינן עמדות מקצועיות המשקפות החלטות ועמדות של הסגל בסוגיות הנוגעות ליישום דינים תחת פיקוח הרשות. תוכן העמדות המפורסמות מנחה את הרשות והסגל בהפעלת סמכותם והציבור יוכל להשתמש בהן ולהחליט בנסיבות דומות.

כ"ג אדר א תשע"ט

28 פברואר 2019

עמדה משפטית מספר 101-22: החזקה במניות נושא עסקאות החלף

רקע

בתקופה האחרונה נעשה שימוש הולך וגובר בעסקאות במניות הנסחרות בבורסה לניירות ערך בתל-אביב (להלן: "הבורסה"), שמהותן הפרדה בין החשיפה לתשואות משתנות בגין המניות לבין יתר הזכויות הנלוות להן, למשך תקופת העסקה, אשר בסיומה מתבצעת התחשבנות כספית בין הצדדים לעסקה ביחס להפרשי התשואות בגין המניות (עסקאות אלו יכוננו להלן: "עסקאות החלף").

כמו כן עשויה העסקה להתבצע בדרך של הנפקת מניות, לכלול בטוחות מצד המוכר או הרוכש בעסקה, להתבצע בשלבים, וכן לכלול מעורבות מסוימת של המוכר באיתור הרוכש למניות או בהעמדת מימון לרכישתן.

הסוגיה המשפטית נושא העמדה

השימוש בעסקאות החלף מעלה שאלה משפטית - כיצד יש להתייחס להחזקה במניות נושא עסקת החלף במהלך תקופתה, ובפרט מי ייחשב כ"מחזיק" במניות במהלך תקופה זו, כמשמעות המונח בחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968 (להלן: "**חוק ניירות ערך**"). לשאלה זו עשויות להיות משמעויות לא מבוטלות, הן בהיבטים משפטיים והן בהיבטי מסחר.

מיקודה של עמדה זו הוא בעסקאות החלף הנעשות על-ידי בעלי מניות בתאגיד, לשם דיון בהשלכות שלהן בהיבטי דיווח על החזקות בעלי עניין והשליטה בתאגיד במניותיו נעשית העסקה, ובהיבטי עמידה בכללי הבורסה לעניין החזקות ציבור מינימליות לשם כניסה או יציאה של התאגיד ממדדי הבורסה ולשם כניסה או יציאה מרשימת השימור.